
Strona 1 z 6 

Nasz znak: RGP.6220.14.2021                                                              Ostróda, 22 października 2021 r. 

    

 

DECYZJA 

O  ŚRODOWISKOWYCH  UWARUNKOWANIACH 

 

Na podstawie: art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 74 ust. 3, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 oraz art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 

2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. U. z 

2021 r., poz. 247 z późn. zm.), a także na podstawie § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 26 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839),  oraz art. 104, art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. 2020 poz. 735 późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku 

Spółki PV-SUN Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Złotej 7/8, 00-019 Warszawa, reprezentowanej przez 

Prezesa Zarządu Pana Przemysława Krzywkę w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni fotowoltaicznej Tyrowo o 

mocy do 3 MW, wraz z drogą dojazdową oraz przyłączem do krajowej sieci energetycznej i 

elementami infrastruktury technicznej, niezbędnymi do prawidłowego funkcjonowania 

przedsięwzięcia, w miejscowości Tyrowo, na działce ew. nr 210, obręb Tyrowo, gmina Ostróda. 

 

orzekam 

 

I. stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni fotowoltaicznej Tyrowo o mocy do 3 MW, 

wraz z drogą dojazdową oraz przyłączem do krajowej sieci energetycznej i elementami 

infrastruktury technicznej, niezbędnymi do prawidłowego funkcjonowania przedsięwzięcia, w 

miejscowości Tyrowo, na działce ew. nr 210, obręb Tyrowo, gmina Ostróda. 

 

II. Określić warunki i wymagania dotyczące planowanego przedsięwzięcia w następującym 

zakresie:  

1. zapewnić właściwe gospodarowanie odpadami wytwarzanymi w czasie realizacji i eksploatacji 

przedsięwzięcia, w tym minimalizować ich ilość, składować je selektywnie w wydzielonych i 

przystosowanych miejscach, w warunkach zabezpieczających przed przedostawaniem się do 

środowiska substancji szkodliwych oraz zapewnić ich sprawny odbiór lub ponowne wykorzystanie; 

2. prace maszyn i urządzeń wykorzystywanych w trakcie robót budowlanych należy prowadzić 

wyłącznie w porze dziennej, stosować wyłączanie silników w trakcie postoju lub załadunku; 

3. zabezpieczyć plac budowy w materiał sorpcyjny do stosowania w przypadku wycieku substancji 

niebezpiecznych; 

4. teren pomiędzy rządami paneli fotowoltaicznych i pomiędzy elementami konstrukcji wsporczej 

wykaszać w suche i słoneczne dni, od centrum farmy w kierunku jej brzegów, umożliwiając ucieczkę 

zwierząt; 

5. do pielęgnacji przestrzeni miedzy panelami i pod panelami nie stosować sztucznego nawożenia i 

pestycydów; 

6. w przypadku wystąpienia konieczności oczyszczenia paneli fotowoltaicznych stosować czystą 

wodę lub wodę demineralizowaną bez żadnych dodatków, w tym detergentów; 

7. zaprojektować konstrukcje wsporcze paneli fotowoltaicznych osadzane bezpośrednio na/w 

gruncie, np. poprzez wbijanie w ziemię; 

8. zaprojektować panele pokryte powłoką anty refleksyjną, w celu niwelacji efektu odbicia 

promieni słonecznych; 

9. w przypadku zastosowania transformatora olejowego, należy zabezpieczyć go przed wyciekiem 

poprzez zamontowanie szczelnej misy olejowej, będącej w stanie pomieścić całą objętość oleju na 

wypadek awarii, zabezpieczając środowisko gruntowo-wodne przed zanie czyszczę n i e m; 

10. urządzenia stanowiące źródła promieniowania elektromagnetycznego zaprojektować w 

obudowach o właściwościach ekranujących, z użyciem izolowanego okablowania; 

11. prace związane z realizacją inwestycji należy rozpocząć poza sezonem lęgowym ptaków, w 

okresie od 1 września do końca lutego; 

12. zaprojektować ogrodzenie instalacji z przestrzenią (pomiędzy powierzchnią gruntu a dolną 



Strona 2 z 6 

krawędzią ogrodzenia) umożliwiającą swobodną migrację płazów, gadów i innych drobnych zwierząt; 

13. linie przesyłowe do zasilania i odprowadzania energii elektrycznej prowadzić pod ziemią; 

14. w trakcie robót zabezpieczyć wykopy przed przedostawaniem się do nich drobnych zwierząt 

(gryzonie, gady, płazy); w przypadku dostania się drobnych zwierząt do wykopów, podjąć 

natychmiastowe działania w celu wypuszczenia ich poza rejon prowadzonych prac. 

 

III. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą w załączniku do 

niniejszej decyzji jako jej integralną część. 

 

UZASADNIENIE 

 

Wnioskiem z dnia 10 maja 2021 r. (data wpływu do UG Ostróda: 11.05.2021 r.) Pan 

Przemysław Krzykwa Prezes Zarządu Spółki PV-SUN Sp. z o.o. w Warszawie przy ul. Złotej 7/8, 

wystąpił do Wójta Gminy Ostróda o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni fotowoltaicznej Tyrowo o mocy do 3 MW, wraz 

z drogą dojazdową oraz przyłączem do krajowej sieci energetycznej i elementami infrastruktury 

technicznej, niezbędnymi do prawidłowego funkcjonowania przedsięwzięcia, w miejscowości 

Tyrowo, na działce ew. nr 210, obręb Tyrowo, gmina Ostróda. 

Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko ( Dz. U. z 2021 r., poz. 247 z późn. zm.) stwierdzono, że organem 

właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Wójt Gminy Ostróda. 

 Na podstawie złożonego wniosku, a w szczególności zgodnie z treścią dołączonej 

karty informacyjnej przedsięwzięcia,  ustalono, że planowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie 

na działce ewid. Nr 210, obręb Tyrowo, gmina Ostróda i polegać będzie na budowie elektrowni 

fotowoltaicznej o łącznej mocy do 3 MW i łącznej powierzchni zabudowy około 2,48 ha, na obszarze 

nieobjętym formami ochrony przyrody oraz na gruntach o klasach bonitacyjnych III i IV. Celem 

będzie produkcja energii elektrycznej i wprowadzenie jej do sieci elektroenergetycznej. Planowana 

inwestycja będzie realizowana na terenach, gdzie nie występuje zabudowa mieszkaniowa. Najbliższa 

zabudowa mieszkaniowa zlokalizowana jest w odległości ponad 200 m. Teren inwestycji jest obecnie 

użytkowany jako grunt rolny. Graniczy z obszarami przekształconymi przez człowieka - gruntami 

rolnymi. 

Na analizowanym terenie nie występują zadrzewienia. 

Inwestycja będzie polegała na montażu wolnostojących ogniw fotowoltaicznych w ramach 

jednej lub więcej instalacji fotowoltaicznych (PV) wraz z infrastrukturą towarzyszącą o łącznej mocy 

do 3 MW. Przedsięwzięcie polegać będzie na montażu paneli fotowoltaicznych na konstrukcji 

wsporczej składającej się z pionowych profili nośnych (kotwionych/palowanych w gruncie) do 

których będą mocowane krokwie i płatwie stanowiące ramę nośną do mocowania paneli za pomocą 

kłem aluminiowych. 

Poszczególne panele połączone będą ze sobą kablami solarnymi tworząc sekcje. Każda z 

sekcji połączona zostanie z inwerterami za pomocą kabli solarnych biegnących w korytarzach 

połączonych z metalową konstrukcją nośną. Z inwerterów trasami kablowymi energia elektryczna 

przesyłana będzie do transformatora, którego zadaniem będzie podniesienie napięcia i przesłanie do 

sieci dystrybucyjnej. 

\N przypadku zastosowania transformatora olejowego, należy zabezpieczyć go przed 

wyciekiem poprzez zamontowanie szczelnej misy olejowej, będącej w stanie pomieścić całą objętość 

oleju na wypadek awarii, zabezpieczając środowisko gruntowo-wodne przed zanieczyszczeniem. 

Planowana instalacja będzie bezobsługowa, parametry pracy oraz bezpieczeństwo instalacji 

będą monitorowane automatycznie. Dla utrzymania wysokiej wydajności nie ma konieczności 

cyklicznej konserwacji modułów. 

Na obszarze inwestycji nie planuje się stosowania jakichkolwiek środków chemicznych i 

biologicznych, w tym środków biobójczych. 

 Wobec powyższego stwierdzono, że wnioskowane przedsięwzięcie zostało wymienione w § 3 

ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), tj. do przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko zalicza się następujące rodzaje 

przedsięwzięć: zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub 



Strona 3 z 6 

magazynowa, wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: a) 

0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w otulinach form ochrony przyrody, o 

których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy, b)1 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a. 

Dlatego zgodnie z treścią art. 71 ust. 2 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 247 z późn. zm.) wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach.  

Organ zawiadomieniem dnia 14 maja 2021 r. zawiadomił strony o wszczęciu postępowania, 

informując o możliwości zapoznania się osobiście lub przez pełnomocnika z aktami sprawy.  

W toku prowadzonego postępowania, na podstawie art. 64 ust. 1 i 3 ww. ustawy, pismem z 

dnia 15 maja 2021 r. organ wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Ostródzie, Dyrektora Zarządu Zlewni w Toruniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody oraz 

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie o wydanie opinii co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia 

takiej potrzeby, co do zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko wnioskowanego 

przedsięwzięcia. W powyższym piśmie skierowanym do organów opiniujących tutejszy organ 

wskazał, że teren planowanego przedsięwzięcia nie jest objęty ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

Z uwagi na ilość stron postępowania, strony zawiadomione zostały o wszczęciu postępowania 

oraz o wystąpieniu do organów opiniujących obwieszczeniem, zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) w 

związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 z późn. zm.) – Obwieszczenie z dnia 14 maja 2021 r. znak: 

RGP.6220.14.2021 opublikowane zostało w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Ostróda, 

wywieszone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Ostróda i w miejscowości Tyrowo. 

Zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2021 r., poz. 247 z późn. zm.) właściwy organ wydaje decyzję 

o środowiskowych uwarunkowaniach po stwierdzeniu zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z 

ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jeżeli plan ten został uchwalony. 

Przedmiotowa inwestycja nie znajduje się na terenie objętym ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

Opinię zawierającą stanowisko w przedmiotowej sprawie Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Olsztynie wyraził postanowieniem znak:.WSTE.4220.105.2021.JM z dnia 21 maja 

2021 r. organ opiniujący stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko oraz określił warunki realizacji inwestycji. 

W dniu 28 maja 2021 r. do tutejszego organu wpłynęła opinia sanitarna Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostródzie znak: ZNS.9083.36.2021 z dnia 27 maja 2021 r., w 

której nie stwierdzono potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

dla przedmiotowej inwestycji. 

 W dniu 3 września 2021 r. do tutejszego organu wpłynęła opinia Dyrektora Zarządu Zlewni w 

Toruniu Państwowego Gospodarstw Wodnego Wody Polskie znak: GD.ZZŚ.5.435.251.2021.WL z 

dnia 24 maja 2021 r., w której nie stwierdzono potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko dla przedmiotowej inwestycji. 

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia, organ spełniając wymóg art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.), poinformował strony 

postępowania o możliwości zapoznania się z zebranymi w toku postępowania materiałami dla ww. 

przedsięwzięcia, a w szczególności z uzupełnieniami, oraz o możliwości wypowiedzenia się co do 

złożonych materiałów w terminie 7 dni od dnia doręczenia wskazanej informacji. 

Ze względu na ilość stron powstępowania, strony zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) w związku z 

art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 247 z późn. zm.) – o wydaniu zawiadomienia strony zostały poinformowane 



Strona 4 z 6 

obwieszczeniem z dnia 6 września 2021 r. znak RGP.6220.14.2021 opublikowane zostało w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Ostróda, wywieszone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Gminy Ostróda i w miejscowości Tyrowo. 

W określonym terminie żadna ze stron postępowania nie wniosła uwag ani wniosków w 

przedmiotowej sprawie. 

Planowana instalacja będzie bezobsługowa, parametry pracy oraz bezpieczeństwo instalacji 

będą monitorowane automatycznie. Dla utrzymania wysokiej wydajności nie ma konieczności 

cyklicznej konserwacji modułów. Na obszarze inwestycji nie planuje się stosowania jakichkolwiek 

środków chemicznych i biologicznych, w tym środków biobójczych. 

Na etapie realizacji inwestycji powstawać będą odpady związane z pracami budowlanymi i 

montażowymi. Odpady będą gromadzone w selektywny sposób, w miejscach gwarantujących 

bezpieczne magazynowanie i przekazywanie odbiorcom posiadającym stosowne zezwolenia. Na placu 

budowy podstawiony będzie kontener na odpady budowlane i opakowania. Wszystkie komponenty 

wykorzystywane podczas realizacji przedsięwzięcia dostarczane będą na miejsce planowanej 

inwestycji samochodami dostawczymi jako elementy częściowo przygotowane do montażu, co 

pozwoli zminimalizować hałas oraz ilość powstałych odpadów. 

Oddziaływanie emisji do powietrza występujące podczas realizacji inwestycji będzie miało 

charakter lokalny oraz ograniczony do miejsca prowadzonych prac, a więc tylko na terenie działki 

objętej inwestycją. Występować będzie krótkotrwała emisja niezorganizowana gazów i pyłów 

powodowana przez silniki maszyn budowlanych, środki transportu i prace ziemne. 

Hałas pochodzący z prac budowlanych na terenie inwestycji będzie krótkotrwały i 

odwracalny. Planuje się, że prace będą wykonywane w porze dziennej. Zjawisko wystąpienia hałasu i 

wibracji będzie miało charakter krótkotrwały i ograniczony, a wszelkie uciążliwości z tym związane 

będą miały charakter przemijający i ustąpią całkowicie po zakończeniu prac związanych z budową 

elementów elektrowni fotowoltaicznej. 

Prace związane z budową instalacji nie wpłyną negatywnie na wody podziemne. Zagrożenie 

zanieczyszczenia wód podziemnych na etapie budowy zostanie ograniczone poprzez zapewnienie 

odpowiedniego stanu technicznego sprzętu budowlanego, właściwą technologię prac budowlanych 

oraz wybór lokalizacji placu i zaplecza budowy poza terenami szczególnie wrażliwymi na 

zanieczyszczenia. Na etapie budowy zaplecze budowy będzie wyposażone w systemy odbioru i 

odprowadzania ścieków bytowych w postaci montażu mobilnych kontenerów sanitarnych. 

Odpadami powstającymi podczas eksploatacji będą odpady z ewentualnie prowadzonych prac 

interwencyjnych bądź okresowych konserwacji paneli. Odpady te nie będą magazynowane na terenie 

działki, ale natychmiast usuwane przez podmioty świadczące usługi konserwacyjne. 

Instalacja na etapie eksploatacji nie będzie emitorem hałasu. Chłodzenie paneli 

fotowoltaicznych odbywać się będzie w sposób naturalny, przez obieg powietrza atmosferycznego. 

Budowa farmy fotowoltaicznej nie będzie wymagała naruszenia i przekształcania siedlisk 

naturalnych, bądź półnaturalnych, czy zajęcia siedlisk wrażliwych będących potencjalnym miejscem 

występowania gatunków chronionych. Inwestycja nie wpłynie również na zanieczyszczenie wód 

powierzchniowych, podziemnych oraz gleby, a ponadto nie będzie wywoływała ponadnormatywnego 

oddziaływania na powietrze atmosferyczne i klimat akustyczny. Farma fotowoltaiczna jako 

odnawialne źródło energii przyczyni się do racjonalizacji zużycia energii, surowców i materiałów, a 

także zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych oraz zanieczyszczeń do powietrza. Planowana 

inwestycja nie stanowi również zagrożeń dla środowiska naturalnego oraz dla zdrowia społeczności 

lokalnej. Z uwagi na zlokalizowanie planowanej farmy fotowoltaicznej w krajobrazie rolniczym, a 

także stosunkowo niewielką wysokością konstrukcji, inwestycja ta nie będzie wpływała negatywnie na 

krajobraz. 

W ramach obsługi farmy fotowoltaicznej będą wykonywane stałe czynności okresowe: 

wykaszanie terenu farmy, ewentualne czyszczenie paneli w przypadku spadku mocy spowodowanego 

silnym zabrudzeniem. W przypadku wystąpienia konieczności oczyszczenia paneli fotowoltaicznych 

należy stosować czystą wodę lub wodę demineralizowaną bez żadnych dodatków, w tym detergentów. 

Planowane przedsięwzięcie nie należy do kategorii przedsięwzięć stwarzających zagrożenie 

wystąpienia poważnej awarii. 

Inwestycja nie będzie powodowała transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

Na podstawie danych z Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły 

opublikowanym w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. poz. 1911 i 1958 

stwierdzono iż przedsięwzięcie znajduje się w regionie wodnym Dolnej Wisły, na obszarze 



Strona 5 z 6 

następujących jednolitych części wód: 

• JCWP rzecznej RW20002528399 (Drwęca od początku do końca jez. Drwęckiego bez kan. 

Ostródzkiego i Elbląskiego) naturalna część wód, o złym stanie ogólnym, monitorowana. JCWP 

zagrożona jest ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych, którymi są osiągnięcie dobrego stanu 

ekologicznego i dobrego stanu chemicznego. Zastosowano względem niej przedłużenie terminu 

osiągnięcia celów środowiskowych do 2021 roku z uwagi na brak możliwości technicznych. JCWP 

stanowi również obszar chroniony, przeznaczony do ochrony siedlisk lub gatunków, o których mowa 

w przepisach ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2018, poz. 1614), dla 

których utrzymanie lub poprawa stanu wód jest ważnym czynnikiem w ich ochronie, dla którego cele 

środowiskowe zostały określone w akcie będącym podstawą prawną powołania obszaru. Samo 

przedsięwzięcie położone jest poza obszarami objętymi ochroną. 

• JCWP jeziornej LW20081 (jezioro Drwęckie) silnie zmieniona część wód, o złym stanie 

ogólnym, monitorowana. JCWP zagrożona jest ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych, 

którymi są dobry potencjał ekologiczny i dobry stan chemiczny. Zastosowano względem niej 

przedłużenie terminu osiągnięcia celów środowiskowych do 2021 roku z uwagi na brak możliwości 

technicznych. JCWP stanowi również obszar chroniony, przeznaczony do ochrony siedlisk lub 

gatunków, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody 

(Dz.U. z 2018, poz. 1614), dla których utrzymanie lub poprawa stanu wód jest ważnym czynnikiem w 

ich ochronie, dla którego cele środowiskowe zostały określone w akcie będącym podstawą prawną 

powołania obszaru. Samo przedsięwzięcie położone jest poza obszarami objętymi ochroną. 

• JCWPd PLGW200039 - o dobrym stanie (stan ilościowy dobry, stan chemiczny dobry), 

niezagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych, którymi są utrzymanie dobrego stanu 

ilościowego oraz chemicznego. 

W związku z powyższym uwzględniając charakter, skalę i lokalizację przedsięwzięcia nie 

przewiduje się negatywnego oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na stan jednolitych 

części wód oraz na realizację celów środowiskowych określonych dla nich w „Planie gospodarowania 

wodami na obszarze dorzecza Wisły" przyjętym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 

października 2016 r. (Dz.U. poz. 1911 i 1958). 

Przedsięwzięcie planowane jest poza obszarami podlegającymi ochronie na podstawie ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.2020.55 ze zm.). Najbliżej położony jest 

Obszary Chronionego Krajobrazu Kanału Elbląskiego w odległości około 0,75 km. 

Z uwagi na charakter, skalę i zasięg oddziaływania planowanego przedsięwzięcia oraz jego 

lokalizację na terenach antropogenicznie przekształconych (użytkowanie rolnicze) - przedmiotowa 

inwestycja nie wpłynie negatywnie na formy ochrony funkcjonujące w pobliżu oraz na walory 

przyrodnicze i krajobrazowe (planowane zastosowanie paneli z powłoką absorbującą promieniowanie 

słoneczne) ww. obszarów oraz nie naruszy spójności krajowego systemu obszarów chronionych. Na 

terenie na którym realizowana będzie inwestycja, nie stwierdzono występowania cennych 

pojedynczych lub grupowych elementów przyrodniczych podlegających ochronie. Nie stwierdzono 

także występowania gniazd ptaków, które są objęte ochroną indywidualną. 

Po przeanalizowaniu przedłożonych dokumentów, kierując się charakterystyką 

przedsięwzięcia oraz jego usytuowaniem stwierdzono, iż dla planowanego przedsięwzięcia nie istnieje 

konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu. Inwestycja 

nie będzie zlokalizowana na obszarach wybrzeży, obszarach górskich, obszarach kompleksów 

leśnych, obszarach ochrony ujęć wód i obszarach ochrony zbiorników wód śródlądowych, obszarach 

ochrony uzdrowiskowej oraz na obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe 

lub archeologiczne. 

Analizując wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z kartą 

informacyjną przedsięwzięcia pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem 

przedsięwzięcia do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko stwierdzono, że nie jest ono 

zlokalizowane na obszarach wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie 

gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk oraz siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym 

obszarach sieci Natura 2000. Dodatkowo stwierdzono, że z uwagi na rodzaj przedsięwzięcia 

oddziaływania będą miały zasięg lokalny, związany jedynie z czasem realizacji zadania i odwracalny. 

Ponadto, z uwagi na zakres oddziaływań planowanej inwestycji oraz zagospodarowanie terenów 

sąsiednich, nie wystąpi możliwość kumulowania się oddziaływań, a wykorzystanie zasobów 

naturalnych, czy ryzyko wystąpienia poważnej awarii przemysłowej będzie zerowe. 

 



Strona 6 z 6 

POUCZENIE 

 

Od wydanej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Elblągu za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od daty doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

  Na podstawie art. 72 ust. 3 decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do 

wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w ust. 1, oraz zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1a. 

Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o 

środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem ust. 4 i 4b cytowanego 

artykułu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Wnioskodawca: PV-SUN Sp z o. o.   

2. Strony postępowania zawiadomione na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz.735 z późn zm.) w związku z art. 74 

ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 

2021 r. poz. 247 z późn. zm.) 

3. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie Wydział Spraw Terenowych I 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostródzie 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku 



 
Strona 1 z 2 

  

 

Załącznik do decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach Wójta Gminy Ostróda z dnia 

22 października 2021 r. znak: RGP.6220.14.2021 

 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

polegającego na budowie elektrowni fotowoltaicznej Tyrowo o mocy do 3 MW, wraz z drogą 

dojazdową oraz przyłączem do krajowej sieci energetycznej i elementami infrastruktury 

technicznej, niezbędnymi do prawidłowego funkcjonowania przedsięwzięcia, w miejscowości 

Tyrowo, na działce ew. nr 210, obręb Tyrowo, gmina Ostróda. 

 

 

 Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na montażu zespołu ogniw fotowoltaicznych dla 

elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 3 MW. Instalacja składa się z konstrukcji nośnej stalowej 

posadowionej na podporach - słupkach wkręconych (wbitych) w grunt, inwerterów, konwerterów, 

kontenerowej stacji transformatorowej wyposażonej w transformator „suchy" lub olejowy, 

posiadającą misę olejową o objętości minimum 100% oleju zawartego w transformatorze. 

Elektrownia wyposażona będzie w przyłącze do sieci krajowej, infrastrukturę kablową, drogi 

wewnętrzne, ogrodzenie. Sprzęt wykorzystany do realizacji przedsięwzięcia będzie sprawny 

techniczne, usuwanie awarii, tankowanie, postój odbywać się będzie w miejscu do tego 

przeznaczonym i odpowiednio zabezpieczonym przed przedostaniem się olejów lub paliwa do 

gruntu, oraz wyposażone w sorbenty dla neutralizacji produktów ropopochodnych. W fazie realizacji 

przedsięwzięcia wykonawca korzystać będzie z toalet przenośnych systematycznie opróżnianych 

przez uprawnione firmy, odpady będą selektywnie zbierane do pojemników i odbierane przez 

uprawnione podmioty. W czasie eksploatacji elektrownia pracuje bezobsługowo. Do mycia paneli 

będzie używana czysta woda, nie przewiduje się środków chemicznych. Wody opadowe i roztopowe 

z dachów i powierzchni paneli będą swobodnie wsiąkać w grunt w obrębie działki. Powierzchnia 

zajęta przez elektrownię wyniesie ok. 2,48 ha. Przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obrębie 

geodezyjnym Tyrowo, działka nr 210, gmina Ostróda, powiat ostródzki, województwo warmińsko-

mazurskie. 

 W ramach robót inwestycyjnych planuje się: 

• Utwardzenie zjazdów na działkę inwestycyjną z istniejących, publicznych dróg dojazdowych. 

Budowę alei serwisowych, wewnętrznych. 

• Budowę placów montażowych i postojowych. 

• Budowę skręcanych ram podtrzymujących ogniwa fotowoltaiczne. - Będzie to lekka 

konstrukcja przestrzenna z elementów stalowych i aluminiowych posadowiona bezpośrednio w 

gruncie, bez użycia fundamentu betonowego (słupy stalowe wciśnięte w grunt). 

• Montaż ogniw fotowoltaicznych wraz z wymaganym oprzyrządowaniem zamontowanym pod 

panelami na stalowych konstrukcjach. 

 Inwestycja będzie polegała na montażu wolnostojących ogniw fotowoltaicznych w 

ramach jednej lub więcej instalacji fotowoltaicznych (PV) wraz z infrastrukturą towarzyszącą o 

łącznej mocy do 3 MW. Inwestor planuje zamontować panele o mocy od 250 do 1000 Wp. W 

przypadku uzyskania mocy przyłączeniowej do 3 MW  - ilość paneli wyniesie od 3000 do 12 000 

sztuk. 

Projekt przyłącza energetycznego do sieci energetycznej lokalnego operatora energetycznego 

będzie uzależnione od wydanych przez Energa Operator S.A. warunków przyłączenia. Jako układ 

pomiarowy po stronie średniego napięcia przewiduje się układ trójfazowy pośredni. Zostanie on 

zaprojektowany wg wydanych warunków przyłączenia przez lokalnego Operatora Energetycznego. 

Jako układ dla potwierdzenia danych dotyczących ilości wytworzonej energii elektrycznej planuje się 

zastosowanie w każdym polu rozdzielni niskiego napięcia układy pomiarowe trójfazowe pół 

pośrednie. Inwestor planuje zastosowanie od 1 do 4 transformatorów ( w zależności od warunków 

technicznych uzyskanych w Energa Operator).  



 
Strona 2 z 2 

Ilość oraz typ urządzeń, tj. panele fotowoltaiczne, inwertery, transformator, czy podstacje 

uzależniona będzie od wytycznych zawartych w warunkach przyłączenia od właściwego Operatora 

Energii Elektrycznej. Z godnie z obowiązującym prawem ubieganie się o warunki przyłączenia 

możliwe jest dopiero po uzyskanie decyzji o warunkach zabudowy. 

Inwestor planuje budowę tymczasowej utwardzonej drogi dojazdowej poprowadzonej od 

istniejącej drogi gminnej, z którą to nieruchomość graniczy aż pod obszar bezpośrednio zajęty pod 

inwestycję.  Planuje się utwardzenie terenu pod drogę tłuczniem. Jej szerokość nie przekroczy 4 m. 

W związku z brakiem budowy typowej drogi asfaltowej nie wystąpi znaczne oddziaływanie na 

środowisko w trakcie budowy drogi. Jej późniejsza eksploatacja będzie się wiązała z okresowym 

(około 1 raz w miesiącu) przejazdem samochodu osobowego do serwisu elektrowni fotowoltaicznej. 

W związku z niewielką częstotliwością przejazdów oddziaływanie na środowisko drogi podczas 

eksploatacji będzie znikome. 

 Inwestor przewiduje podłączyć elektrownię fotowoltaiczną do sieci ogólnokrajowej poprzez 

podziemną linię kablową średniego napięcia (SN). Prawdopodobnie zaistnieje konieczność 

postawienia jednego słupa, z którego zostanie poprowadzona linia napowietrzna średniego napięcia 

do słupa operatora energetycznego.  

 Każda z instalacji PV składać się będzie m. in. z elementów: 

• paneli fotowoltaicznych; 

• konstrukcji wsporczej (stołów fotowoltaicznych); 

• inwerterów; 

• stacji transformatorowej, kontenerowej nn/SN; 

• instalacji elektroenergetycznej. 

Przedsięwzięcie polegać będzie na montażu paneli fotowoltaicznych na konstrukcji wsporczej 

składającej się z pionowych profili nośnych (kotwionych/palowanych w gruncie) do których będą 

mocowane krokwie i płatwie stanowiące ramę nośną do mocowania paneli za pomocą kłem 

aluminiowych. 

Poszczególne panele połączone będą ze sobą kablami solarnymi tworząc sekcje. Każda z sekcji 

połączona zostanie z inwerterami za pomocą kabli solarnych biegnących w korytarzach połączonych 

z metalową konstrukcją nośną. Z inwerterów trasami kablowymi energia elektryczna przesyłana 

będzie do transformatora, którego zadaniem będzie podniesienie napięcia i przesłanie do sieci 

dystrybucyjnej. 

 W przypadku zastosowania transformatora olejowego, należy zabezpieczyć go przed 

wyciekiem poprzez zamontowanie szczelnej misy olejowej, będącej w stanie pomieścić całą objętość 

oleju na wypadek awarii, zabezpieczając środowisko gruntowo-wodne przed zanieczyszczeniem. 

 Planowana instalacja będzie bezobsługowa, parametry pracy oraz bezpieczeństwo instalacji 

będą monitorowane automatycznie. Dla utrzymania wysokiej wydajności nie ma konieczności 

cyklicznej konserwacji modułów. 

 Na obszarze inwestycji nie planuje się stosowania jakichkolwiek środków chemicznych i 

biologicznych, w tym środków biobójczych. 

 Panele fotowoltaiczne zostaną zabezpieczone powłoką antyrefleksyjną. Ma to na celu 

złagodzenie bądź całkowite wyeliminowanie powstawania zagrożeń związanych z imitacją 

powierzchni lustra wody, a także powstawaniem tak zwanego efektu olśnienia. Efekt olśnienia to 

chwilowe oślepienie, które może być spowodowane odbiciem światła np. od karoserii samochodu lub 

powierzchni wody. Powłoka antyrefleksyjna pokrywająca panele zwiększa absorpcję energii 

promieniowania słonecznego oraz zapobiega niepożądanemu efektowi odbicia światła od 

powierzchni paneli. W związku z powyższym panele fotowoltaiczne nie będą oślepiać ptaków, 

mogących przelatywać nad instalacją. 

 Energia wyprodukowana przez farmę fotowoltaiczną sprzedawana będzie bezpośrednio do 

sieci elektroenergetycznej.  

 

 

 


